
START Teraz słów kilka czym Fundacja się zajmuje,
jakie działania w okolicy podejmuje.
Jak to się zaczęło? Czy ze wszystkim było łatwo,
gdy pani Alina miejscową zajęła się dziatwą?

Pani Alina wraz z mężem miejskie życie porzucili,
wiele lat temu z Dolnego Śląska tutaj przybyli.
W ich żyłach społeczników krew płynęła,
na dalsze decyzje zapewne wpłynęła.

Do pani Aliny dzieci przychodziły,
języka polskiego wspólnie się uczyły.
Dobre słowo i miłość w gratisie dostawały,
dlatego coraz liczniej ją odwiedzały.

Potrzeby były duże, lecz nie było pomieszczenia,
aż tu po sąsiedzku ziemia była do kupienia.
Stajnia i stodoła dach jedynie miały,
cały teren chwasty po pas porastały.

Dojrzeli szansę w tej nieruchomości,
założyli Fundację, choć były trudności.
Nie było łatwo, lecz przeszkody pokonano,
z pomocą dobrych ludzi wszystko zbudowano.

Ruszaj wzdłuż płotu, budynki już widać z daleka, 
drewniana budowla już na Ciebie czeka.
Co się w niej mieści? Trochę niespodzianie
głosi o tym napis na frontowej ścianie.
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Widzisz też rzeźby – dziewczynę z warkoczami

obok zaś snop zboża z trzema
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Drugi budynek pięknie pnącza porastają, 
przy wejściu głównym tablicę okrywają. 
Upamiętnia Stefana Wawrzyniaka, Fundacji założyciela, 
oraz dzieci i potrzebujących wielkiego przyjaciela.

Z zawodu był żołnierzem, według rangi 

,

17 22
a według podopiecznych dobrym człowiekiem.

Aktywizacja osób zagrożonych wykluczeniem
od początku była Założycieli pragnieniem.
Nie jest to bowiem proste zadanie,
patrząc na ludzkie sponiewieranie.

Nie wszystkie drogi życia są łatwe i proste
czasem potrzeba by w trudach ktoś stał się mostem
do lepszego życia. By z biedy wyciągnął człowieka,
który niekiedy w samotności na pomocną dłoń czeka.

Podopieczni pracę tu dostają, uczą się też fachu,
niekiedy z wdzięcznością, a niekiedy w strachu.
Gdy się już podejmą jakiejś aktywności,
uśmiech satysfakcji na ich twarzach gości.

Warsztaty ogrodnicze, kulinarne, turystyczne,
dają zajęcie i umiejętności rozliczne.
Z kolei warsztaty remontowo-budowlane
przez panów są cenione i poszukiwane.

Co się tu mieściło? Bez trudu odgadniesz,
gdy z drewnianej tablicy literki skradniesz.
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Dziś to miejsce spotkań, seniorzy je kochają,
na swoje zajęcia z ochotą przybywają.

W dużych miastach seniorzy łatwiejsze życie mają,
w domach kultury często się spotykają.
Robótki, kawa, wycieczki, spotkania,
każdy od siebie ma coś do dodania.

Na wioskach jest trudniej, transportu brakuje,
rzadko dla seniorów ktoś ofertę przygotuje.
Tu w Gębiczynie Mobilny Klub Seniora działa,
dla mieszkańców z okolicy pomoc to niemała.

Wróć chodnikiem, przy aniołach się zatrzymaj, 
jeden anioł siedzi zamyślony, drugi misę trzyma.
Są w niej kule, może pączki, a może jabłka,
ile ich tam widzisz? To kolejna jest zagadka.

Wzrok anioła między drzewa Cię kieruje,

a po drodze, po swej prawej drzewa porachujesz.
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Na rondzie w prawo i ścieżką „Słowo-obraz-ruch”
podążaj śmiało, bo niemały z Ciebie zuch!
Zwierzątka przeróżne Twe kroki spowalniają, 
zgrabnymi wierszykami do czytania zachęcają.

Biedronka Ci zdradzi, co robi latem w sadach,

i mszyce wyjada.
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Witaj w Gębiczynie, wśród leśnych ostępów,
możesz się spodziewać nie lada występów.
Dobra energia płynie z tego miejsca, 
tworzą je ludzie, co mają dobre serca.

Historię poznasz w czasie wędrówki, 
będą zadania, ćwiczenia i łamigłówki. 
Startujemy na parkingu, auto już zamknięte,
za chwilę zobaczysz, jak tu jest pięknie!

Tablice przy wejściu wszystkich informują,
jakie atrakcje w okolicy się znajdują.
Jedna spośród wszystkich mocno się wyróżnia,
materiałem wykonania, no i jest… podłużna!
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Zdziwić Cię może pewien znak w środku lasu,
dla organizacji ruchu, by nie było ambarasu.

Przed Tobą ruch aut organizuje,
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we właściwą stronę przybyszów kieruje.

Zakaz skrętu poniżej. Ciebie on nie dotyczy, 
ta właśnie strzałka szlak Tobie wytyczy.
Zaraz przy zakręcie odczytasz z tablicy, 
że jesteś na terenie 
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Poszukaj, które zwierzę jest lekkie jak piórko,
za nim skręcisz na gimnastyczne podwórko.
Przy wejściu tablice, na nich regulamin i życzenia, 
zwłaszcza to drugie – życie w lepsze zmienia.

Przeczytaj je uważnie, jedno słowo dwa razy występuje, 
z pierwszego i szóstego wersu litera do hasła pasuje.
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Gdy się wczytasz w treść życzenia,
jeszcze zadanie masz do spełnienia.
Dwa obiekty z nieboskłonu zapisz w mianowniku, 
dwa zwierzęta na dokładkę nie zmienią wyniku. 
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Możesz tu poćwiczyć na sprzętach gimnastycznych,
to początek zmian w Twym ciele fantastycznych!

Siłownia się zmienia w urządzenia treningowe 
i te dla małych komandosów są prawie gotowe.
Miło poćwiczyć, lecz ostrożność zachowaj,
od skręcenia kostki dobrze się uchowaj.

Gdy miniesz przeszkody, jeżyk Cię wita 
i dalej przez mostek droga znakomita.
Po chwili się zanurzysz w kręgu zieleni,
która rzeźby z drewna przed słońcem ocieni.

To ,
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                                                                 w którym stoją wspólnie
z różnych krajów ludzie. Europejczyk – to brzmi dumnie! 
Pierwszy z brzegu – Góral spod samiuśkich Tater,
z piórkiem w kapeluszu – prawdziwy bohater.

On reprezentuje Polskę w europejskim kręgu, 
i wskazuje kierunek marszu wzdłuż okręgu.

Gdy poznałeś członków europejskiej społeczności, 
niech uśmiech na Twojej twarzy zagości.
Opuszczamy to miejsce, wracamy na ścieżkę, 
w stronę wielkiej ławy – wielu z Was tam zmieszczę.

Po drodze tabliczki z kolejnym zwierzakami:
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W czasie pleneru wiele rzeźb tu powstało, 
odszukaj czyje imię plenerowi nadano?
Plener im.
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Fundacja  
Gębiczyn

PARTNERZY:

www.regionwielkopolska.pl

GDZIE TO JEST?
Fundacja Gębiczyn mieści się w powiecie 
czarnkowsko-trzcianeckim, ok. 70 km na północ 
od Poznania. Dojazd przez Hutę i Gębice 
(odradzamy jazdę przez Radom!). Od Gębic 
kieruj się według strzałek Centrum Praktyk 
Kulturalnych i Integracji Społecznej
GPS 52.874234, 16.748887.

TEMATYKA
Quest prowadzi urokliwymi zakątkami położonej  
w lesie Fundacji, opowiada o jej historii, założycie-
lach i działalności.

POCZĄTEK QUESTU
Parking przy Fundacji.

NA CZYM TO POLEGA?
W czasie wędrówki będziesz rozwiązywał zada-
nia i zagadki, które doprowadzą Cię do miejsca,  
w którym została ukryta skrzynia skarbów  
z pieczęcią. Odcisk pieczęci na ulotce jest po-
świadczeniem zakończenia wyprawy. W Księdze 
Questowiczów, którą znajdziesz w skrzyni, możesz 
zostawić swój wpis i podzielić się z innymi uczest-
nikami wrażeniami z wycieczki.

Biorąc udział w grze, można zdobywać ogólno-
polskie odznaki PTTK Questy – Wyprawy Od-
krywców oraz regionalne „Wielkopolskie Questy 
Odznaka Odkrywców Tajemnic”. 
Szczegóły na www.regionwielkopolska.pl.
Po przejściu trasy można zalogować rozwiązanie 
w aplikacji Questy – Wyprawy Odkrywców lub na 
portalu www.questy.org.pl.
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Boi się chłodu, drży z zimna cała, 
to ona dla Ciebie skarb sprytnie schowała.
Musisz doń podejść, jak w tańcu ją obrócić, 
gdy schowek znajdziesz, nie będziesz się smucić.

Pieczęć przystaw na ulotce, wpisz się do książeczki
i taki będzie koniec dzisiejszej wycieczki.
Zachowaj dyskrecję, schowaj na miejsce jak było, 
by innym questowiczom jeszcze długo służyło.
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Idź ścieżką do końca, zaskroniec w prawo Cię kieruje, 
tam bajkowy ptak na ogrodzeniu zaskakuje.
Siedzi na jajkach, wzrokiem ciska gromy, 
nie podchodź za blisko, jest naprawdę wkurzony!

Za chwilę Cię czeka z polskimi konikami miłe spotkanie, 
z tablicy przeczytaj kto taką nazwę wymyślił dla nich.
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Koniki do ogrodzenia chętnie podchodzą, 
uważaj na taśmy, które od drogi je grodzą.
To pastuch elektryczny, prądem koni pilnuje!
Uważaj, nie dotykaj, bo na Tobie też się wyładuje!

Spędź tu tyle czasu, ile dusza zapragnie, 
na łonie natury jest naprawdę ładnie.
Gdy się już nacieszysz obcowaniem z konikami, 
wróć z powrotem, a po prawej nacieszysz się kwiatami.

Latem kuszą bogactwem kolorów i wieloma zapachami, 
wiele gatunków jest otoczonych barwnymi motylami.
Kilka kroków dalej szałas zaprasza w gościnę, 
przy ognisku i śpiewie odpoczniesz sobie chwilę.

Koniec trasy się zbliża, do początku niemal wróciłeś, 
całkiem niezły kawał drogi już dzisiaj przebyłeś.
Jeszcze kilka słów o rzeźbach, które masz przed sobą, 
one są największą tego parku ozdobą. 

Cztery pory roku znajdziesz między rzeźbami, 
niektóre się skryły między roślinami.
Na początku dwie postacie – to zwykła rodzina, 
tak najczęściej życie każdego z nas się zaczyna. 

Małe dziecko mają z sobą, spójrz kto je trzyma,
te trzy osoby to już jest prawdziwa rodzina.
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Za nimi do czterech pór roku drzwi się otwierają.
Jakie atrybuty rozpoznać je pozwalają?
Rozpoznasz je bez trudu, wysil tylko wyobraźnię 
i spójrz co wiosnę charakteryzuje wyraźnie.

Wiosnę na szczycie trzy obsiadły,
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to dowód, że przyszła – jest w przyrodzie wyraźny.

Między drzewami inne jeszcze przedstawienia przyrody,
z wierszami je rozpoznasz, czyś stary, czy młody.
Przejdź na drugą stronę drogi, gdzie rzeźb jeszcze kilka, 
skarb tam odnajdziesz, nim przeminie chwilka.

Lato gimnastykę ćwiczy, przez obręcze się przeciska, 
możesz tam podejść, by przyjrzeć się z bliska.
Jesień siadła pod drzewem, nogi podkurczyła, 
gdybyś z nią pogadał, byłaby rozmowa miła.

Tekst: Aleksandra Warczyńska
Mapa: Julia Borkowska-Kulczak
Fot. Aleksandra Warczyńska
Opiekun questu: Fundacja Gębiczyn,  
tel. 513 740 871
Opieka merytoryczna i projekt serii: 
Wojewódzka Biblioteka Publiczna i Centrum 
Animacji Kultury w Poznaniu
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Więcej questów znajdziesz na:  
www.regionwielkopolska.pl 

www.questy.org.pl

Miejsce na skarb


